"1000 Kg de alho despeliculado, dando-lhe o mesmo valor da avaliação 

anterior, R$ 22,00 (vinte e dois reais) o Kg; e 872 kg de pimenta do reino preta, também dando-

lhe o mesmo valor da avaliação anterior, R$ 24, 30 (vinte quatro reais e trinta centavos) o Kg. 

Totalizando R$ 42.928,00 quarenta e dois mil, novecentos e vinte e oito reais). 

CONDIÇÕES DA ARREMATAÇÃO 

1ª.) O Leilão está amparado pelo Dec. Lei. 21.981 e pelo Art. 335 do CPB que estabelece: Todo 

aquele que impedir ou tentar afastar concorrentes ou licitantes por meios ilícitos ou de 

violência, estará incluso na pena de 06 (seis) meses a 06 (seis) anos de detenção.